требования к сайту образовательных учреждений

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D1%82%D1%80%D0%B5%D0%B1%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BA%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%D1%83%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D1%83%D1%87%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9

Приказ Рособрнадзора от 29.05.2014 N 785 "Об утверждении требований к структуре официального
сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и
формату представления на нем информации" Определен состав и структура информации,
подлежащей обязательному размещению на таких сайтах. На сайтах должен быть создан
специальный раздел "Сведения об образовательной организации", доступ к которому
осуществляется с главной страницы и из основного навигационного меню. Требования к сайтам
образовательных организаций отражены в федеральных документах: - Федеральный закон №273-ФЗ
от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации» (статья 29). - Постановление
Правительства Российской Федерации №582 от 10.07.2013 г «Об утверждении правил размещения
на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и обновлении информации об образовательной организации». Наличие на сайте
счетчика посещаемости с общедоступной достоверной статистикой по количеству посетителей,
регионам посещения, популярности страниц и т.д. Наличие на сайте системы поиска, которая
позволяет находить всю опубликованную информацию на сайте, независимо от ее формата.
Система поиска должна работать корректно – результаты поиска должны соответствовать условиям
поиска. На сайте должны быть средства для обратной связи, как минимум – электронные формы для
отправки сообщений. Закон об образовании теперь предъявляет единые требования к сайтам
образовательных учреждений — садов, школ, вузов. Выбирать можно будет только дизайн.
Постановление Правительства РФ «Об утверждении Правил размещения в сети Интернет и
обновления информации об образовательном учреждении»от 25 апреля 2012 г. регламентирует
содержание сайта ОУ. Это дает возможность легко найти нужную нужной информацию об учебном
заведении. Правительство Российской Федерации Постановление от 10 июля 2013 г. № 582 В
соответствии со статьей 29 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"
Правительство Российской Федерации постановляет: 1. Утвердить прилагаемые Правила
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной
организации. Читайте кейс о том, как создавался сайт для сети сайтов образовательных учреждений
Западного округа г.Москвы — mskzapad.ru — на платформе UMI.CMS Приказ Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 29 мая 2014 г. N 785 г. Москва "Об
утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в
информационно телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления на нем
информации" Опубликовано: 21 августа 2014 г. в "РГ" - Федеральный выпуск №6460 Вступает в
силу:1 сентября 2014 г. Регистрационный N 33423 В соответствии с пунктом 8 Правил размещения
на официальном сайте ... Требования к информационному наполнению и структуре сайта в
соответствии с 83, 293,7 – ФЗ Федеральный закон от 8 мая 2010 г. № 83 –ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений.